
Diário   Oficial Página 104   Quarta Feira, 14 de Agosto de 2013 Nº 26108

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2013
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2013

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua Pregoeira, torna público que realizará ÀS 
09h00 DO DIA 26 DE AGOSTO DE 2013, na Prefeitura Municipal de ITIQUIRA, situada a na Praça. 
Frei Liberato, nº 311, Bairro Centro – ITIQUIRA – MT, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 031/2013, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS UNIJATO APROVADOS PELO INMETRO 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - DAE DO MUNICÍPIO 
DE ITIQUIRA-MT, conforme itens constantes no Termo de Referência anexo I do Edital. Os envelopes 
contendo as proposta de preços e os documentos de habilitação serão recebidos até as 09h00 DO DIA 
26 DE AGOSTO DE 2013. O credenciamento será feito no inicio da sessão. Os interessados poderão ler 
ou obter cópia do Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de Itiquira no endereço acima, no horário 
das 12h00 às 18h00 nos dias úteis a partir desta data ou pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br. Para 
fornecimento do Edital e seus anexos, será cobrada uma taxa no valor de R$ 20,00 (vinte) reais, referentes 
aos custos de reprodução gráfica. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 14 de Agosto de 2013.

JULIANE PRESOTTO

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2013 – SRP

Contratante: Prefeitura Municipal de Juara-MT; Contratado: SOZO & FORLIN LTDA – ME, inscrita no 
CNPJ: 00.070.595/0001-51, localizada na Rua Reinaldo Schmitz, S/N, Setor de Serviços, CEP: 78.320-
000, no município de Juína – Estado de Mato de Grosso, representada pelo Sr. Solismar Sozo, portador 
do RG: 4949497-1 SSP/PR e CPF: 675.418.019-68; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
fornecimento de impressos gráficos diversos em atendimento a Secretaria Municipal de Turismo; Prazo: 

12 meses; Valor: R$ 18.515,00 (dezoito mil e quinhentos e quinze reais); Data de Assinatura: 26 de julho 

de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 056-2013 SRP 

 Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Sr. Pregoeiro, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho 
de 1993, torna publico que sagrou-se vencedora a empresa J.C Auto Motors Ltda, nos itens 03 e 04, no 
valor total de R$ 1.100.000,00 (Hum milhão e cem mil reais). Juina-MT, 14 de agosto de 2013.

Antonio Francisco do Nascimento -Pregoeiro - Poder Executivo       DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 023/2013. Contratante: MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE 
MATO GROSSO. Contratado: VALOR DA VIDA – COMUNIDADE TERAPÊUTICA LTDA - ME. RESUMO DO 
OBJETO: Contratação de clínica de reabilitação de dependentes químicos para a internação compulsória 
de paciente. PERÍODO: 120 (cento e vinte) dias. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 Inciso IV, da Lei n.º 
8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica. VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$ 4.800,00. DATA DO RECONHECIMENTO: 14/08/2013, pelo Ilmo. Sr. Secretário 
Municipal de Finanças e Administração de Juina-MT. DATA DA RATIFICAÇÃO: 14/08/2013, pelo Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal de Juina-MT.   
Antonio Francisco Do Nascimento - 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações        DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGÃO 060-2013 - 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do 
Município de Juína-MT, torna público, a  prorrogação do Pregão Presencial nº 060-2013, para abertura dia 
26/08/2013 às 8:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração Pública Municipal de 
Juína, situada na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço 
acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.
br. Maiores informações pelo Telefone (66) 3566-8302, e-mail:licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 14 de 
Agosto de 2013. 
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO. 

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.                     DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 24/2013. Contratante: MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO 
DE MATO GROSSO. Contratado: RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI-ME. 

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de equipamentos para adequação e melhoria do Centro Cirúrgico do 
Hospital Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 Inciso IV, da 
Lei n.º 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$ 4.000,00. DATA DO RECONHECIMENTO: 14/08/2013, pela Ilmº. Sr. Secretário 
Municipal de Finanças e Administração de Juina-MT. DATA DA RATIFICAÇÃO: 14/08/2013, pelo Exmo. Sr. 
Prefeito Municipal de Juina-MT.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações       DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2013
TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO – POR ITEM”

A Prefeitura Municipal de Lambari D’Oeste / MT, em 14 de Agosto de 2013, através da Comissão Permanente 
de Licitação e de seu Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no 
dia 27 de Agosto de 2013 às 09:00 hs, a licitação na modalidade  de Pregão Presencial nº 018/2013, 
cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Locação de Horas de Maquinários com 
Operador, Atendendo as Necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Conforme Projeto Básico, a 
pasta contendo o Edital completo e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no horário 
de expediente desta Prefeitura. Maiores informações através do Telefone 65 – 3228 1178 e do email: 
duilho_rb@hotmail.com.br. Lambari D’Oeste/MT em 14 de Agosto de 2013.

Duilho Rabelo Boascivis – Pregoeiro

Publicar

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº. 070/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados 
que realizou no dia 05 de AGOSTO de 2013 às 14h00min na sede da Prefeitura Municipal, o “PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRAS A SEREM UTILIZADAS 
NA MANUTENÇÃO DE PONTES EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, 
URBANISMO E TRANSPORTES” aonde consagrou-se vencedor o Licitante S. S. DE AGUIAR - ME, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 15.243.516/0001-34 com o valor total de R$ 279.732,00 Maiores informações, 
junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 
das 07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 13 de Agosto de 2013.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº. 071/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados 
que realizou no dia 06 de AGOSTO de 2013 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, o “PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO E 
REVISÃO DE BOMBAS INJETORAS EM ATENDIMENTO A MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICIPIO 
DE MATUPÁ”, aonde consagrou-se vencedor o Licitante WILSON A. DA SILVA - ME, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O Nº 37.505.674/0001-58, COM O VALOR TOTAL DE R$ 26.108,00. Maiores informações 
junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 
das 07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 13 de Agosto de 2013.

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS TP Nº 015/2013
Objeto: contratação de empresa para construção do prédio que abrigará a Equipe da Saúde da Família ( 
ESF ), na Quadra 56, Lote 14, Avenida dos Beija Flores, Tipo: Menor Preço Global, Data de Abertura: 30 
de agosto de 2013, Horário: 08:00 horas, Local: Prefeitura Municipal de Nova Mutum.Edital Completo: 
Deverá ser retirado na Prefeitura Municipal de Nova Mutum junto a Comissão de Licitação, mediante o 
pagamento de uma taxa não reembolsável de R$ 50,00 (cinqüenta reais).Nova Mutum - MT, 14 de agosto 
de 2013.

Romário Limberger Júnior 

Presidente da CPL

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Mutum pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/
MF sob n.º 24.772.162/0001-06, com sede à Avenida Mutum n.º 1250N, nesta cidade de Nova Mutum, 
Estado de Mato Grosso, torna público Edital de Convocação 003/2013 do Processo Seletivo Simplificado 

001/2013 que se encontra no site www.novamutum.mt.gov.br e no mural da Prefeitura Municipal de 
Nova Mutum, para contratação por tempo determinado, para as vagas estabelecidas no Edital Completo, 
estando o mesmo integralmente à disposição no átrio desta municipalidade, divulgado no site www.
novamutum.mt.gov.br. 

Nova Mutum – MT, 14 de Agosto de  2013.

ADRIANO XAVIER PIVETTA

Prefeito Municipal 


